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PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parani - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro _(44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho: 7345 /2022 Ordindario Data: 15/09/2022 Pagina 1/1
Credor: 108543 MARIA APARECIDA LOPES LACERDA
Enderego: Residencial: PROJETADA CC,22- - C.EP. 86990000 - Marialva - PR
C.P.F.: 629.918.849-91 R.G.:
Orgio: 04.  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Tipo de Licitagiio:
Unidade: 04.001. SECRETARIA DA FAZENDA Dispensavel
Prog. Trabalho: 04.123.0003.2.028. GESTAO E MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FAZENDA N® Licitagion ¢
Elemento Desp.: 3.3.9.0.93.00.00. INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
Reduzido: 81 N° NAD.oricirirnar 7436
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENT 1000

N° Convénio:/
Desdobramento: 99 00 OUTRAS INDENIZAGOES E RESTITUICOES

Dotagio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
100.000,00 11.542,93 1.100,00 10.442,93
HISTORICO: REFERENTE A RESSARCIMENTO DOS DANOS CAUSADOS PELA CHUVA
ITEM QTD UN ESPECIFICAGAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
1 1,00 SER INDENIZACAOE RESTITUICAO 1.100,00 1.100,00
Local de Entrega Total Retengdes: 0,00 | Total Lig. Empenho: 1.100,00
Empenhado poc Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de
Eduardo Nascimento
PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta VICTOR CELSO MARTINI
nota de empenho. Prefeito Municipal
Marialva, de de
BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Contador gmmm@%% Sec. Mun. Finangas CRC-PR 067844/0-8
de Marialva RECIBO
Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
Banco importincia especificada acima em moeda corrente do pais.
16 SET. 2012 Marialva, de de
N° da Conta .
N° do Cheque
Credor: MARIA APARECIDA LOPES LACERDA
C.P.F.: 629.918.849-91




15/09/2022 09:16 ' ' GovConta CAIXA

fimPRIMIR | F

::Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

Emitente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR
Conta Origem: 1267/006/00000080-3
Conta Destino: 1267/1288/000925730566-5
Nome do Destinatario: MARIA APARECIDA L DE LACERDA
Valor: R$1.100,00

Data de Débito: 15/09/2022 -09:16:31
Data da Operacédo: 15/08/2022

Cédigo da Operagao: 928855822

Chave de Seguranca: 92EHABWMSICEYCWX
CPFs Autorizadores:

008.537.509-80

077.678.059-05

Operacdo realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE
30 MINUTOS

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/consulta/pendenciallista/imprimir.do
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Oppr] CEHY mariALVA
‘ §§~% Protocolo 1.013/2022 S E4 variary

iy
g}%ﬁ% Acompanhe via internet em https://marialva.1doc.com.br/atendimento/ usando o codigo: 465.915.5
e = |

29.685.887

Situagao geral em 15/09/2022 09:11: Em tramitag&o interna

Maria Apda Lopes Lacerda Para

- 44 99893-2559 PGM - Procurador...

CPF 629.XXX.XXX-91 ;
A/C Simone M.

cle 5 setores envolvidos

( SADM - PROT - Departamento de Protocolo | (sADM - PROT | (PGM] [STRIB - DITR ] (GAB - AJUR] [ SEF]
Entrada”: Atendimento pessoal

12/05/2022 10:42

Ressarcimento
Prazo Vencimento Lembrete Visibilidade
Ressarcimento - Prazo Ha 3 meses 20 dias — 27/05/2022 Néo configurado Todos

requer o ressarcimento dos danos causados pela chuva

Marcela P. Andrade da Rocha
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTACAQ.

10 downloads

Quem ja visualizou? = 9 pessoas Visto 43 vezes

12/05/2022 as 10:42:49 Enviado via SMS para o nimero +5544998932559 «

5 Despachos nao lidos

Despacho 1-1.013/2022
16/05/2022 08:58

(Encaminhado) Para pré analise.

Simone M. Simone Martini
Procuradora Geral
QAB/PR 69.580

A/C Carla T.
CC

Quem ja visualizou?

Despacho 2- 1.013/2022

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=B56DAF0DF784B4AB305B2910&itd=5&origem=painel_setor#naolido 13
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23/05/2022 14:12 Boa tarde.
{Encaminhado) Segue Parecer Prévio.

Para analise da Comisséo.

Carla T,
STRIB-DITR-D... Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin

A/C Emerson J Assessor Juridico

GE
PARECER _PREVIO MARIA APARECIDA LOPES LACERDA.pdf 10 downloads
(12,37 KB)

Quem j& visualizou?

23/05/2022 14:13:05 Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin assinou digitalmente Protocolo 2- 1.013/2022 com o
certificado CARLA HELIANA VIEIRA MENEGASSI TANTIN CPF 565.XXX.XXX-78 conforme MP n" 2.200/2001%

24/05/2022 09:18:58 Carla Heliana Vigira Menegassi Tantin arquivou.
20/07/2022 08:55:03 Simone Martini assinou digitalmente Protocolo 2- 1.013/2022 com o certificado SIMONE MARTINI

CPF 054.XXX.XXX-31 conforme MP n® 2.200/2001 .

20/07/2022 08:55:16 Simone Martini reabriu para resolugdo.

20/07/2022 as 08:55:16 Enviado via SMS para o numero +5544998932559

Despacho 3-1.013/2022

20/07/2022 08:56

(Encaminhado) Bom dia Emerson, segue para ser feita a analise pela comisséo.
Att

Simone M.
GAB_AJUR_Dep"I] Simone Martini

A/C Emerson J. Procuradora Geral
cC OAB/PR 69.580

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas
20/07/2022 09:32:20 Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin arquivou

Despacho 4- 1.013/2022
01/09/2022 15:20

(Respondido) Segue documentagéo necessaria para ressarcimento do Protocolo 1.013, para
encaminhamento ao financeiro

Emerson J. [ STRIB - DITR
Emerson Adriano Juvelino
PGM - Procurador...

- Diretor de Cadastros Gerais
A/C Simone M.

CC

3 downloads

3 downloads

Protocolo 1 013 Termo de_transacao.pdi (1,25 MB) 3 downloads

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=B56 DAFODF784B4AB305B29 10&itd=5&origem=painel_setor#naolido 213
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Quem ja visualizou?

01/09/2022 16:02:48 Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin arquivou
01/09/2022 16:02:48 Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin parou de acompanhar.
09/08/2022 14:35:03 Simone Martini reabriu para resolugao.
09/09/2022 as 14:35:03 Enviado via SMS para o nimero +5544998932558
Despacho 5- 1.013/2022
09/09/2022 14:35
(Encaminhado) Segue.

Att.

Simone M.
SEF - Secretaria... Simone Martini

A/C Bruno O. Procuradora Geral
G6 5 OAB/PR 69.580

Quem ja visualizou? 2 ou mais pessoas

09/09/2022 14:35:38 Simone Martini arquivou.

Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigénia, 680 - Centro CEP 86990-000 + 1Doc » www. 1doc.com.br
Impresso em 15/09/2022 09:11:11 por Bruno Costa de Oliveira - SEC. MUN. DA FAZENDA

“A verdadeira motivagdo vem de realizagdo, desenvolvimento pessoal, satisfagdo no trabalho e reconhecimento.” - Frederick Herzberg

https:/marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=B56DAF0DF784B4AB305B2910&itd=5&origem=painel_selor#naolido 3/3



GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANA

TERMO DE TRANSACAO EXTRAJUDICIAL

Que entre si avengaram, de um lado, 0 MUNICIPIO DE MARIALVA, pessoa Jlllldlca
de direito publico, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 76.282.680/0001-45, com sede 4 Rua
Santa Efigénia, 680, na cidade de Marialva, Estado do Parand, doravante denominado
ADMINISTRACAO ¢ de outro lado doravante denominado PARTICULAR, a Sra.
MARIA APARECIDA LOPES LACERDA, portador'l da Cédula de Identidade sob n®.
4.499.452-6 SSP/PR e inscrita no CPF sob o n°® 629.918.849-91, residente e domiciliado
na Rua Projetada C, n° 22, Conjunto Giacomo Colombari, Marialva-PR, Estado do
Parand, CEP: 86.990-000, no qual em suma alega que uma arvore caiu no passeio publico
lhe causando danos Ante ao exposto o acordo descreve o que entre si ajustaram como
forma de dirimir quatsquer controveérsias nos segumtes termos:

CLAUSULA 1% DO OBJETO - A pt’? sen! e transagao extrajudicial, tem por objeto o
ressarcimento de quaisquer direitos decorrentes dos danos ocorridos em sua residéncia
devido ao reparo no padrao de energia, em analise pela COMISSAQ, foi constatado que
conforme consta nos documentos apresentados anexo, os orgamentos correspondem com
o0s danos no pedldo de ressarcimento,

Paragrafo anico: De forma a ndo restar qualque1 valor ou d1re|t0 a quitar em tempo
algum, nos termos dos artigos 840 e seguintes do Cédigo Civil, o PARTICULAR com
o respectivo receblmento do valor acordado a titulo de ressarcimento deserito na Clausula
Quarta, d& qtutagﬁo 1rrevogavel e irretratdvel, plena, total e irrestrita, aos eventuais danos
sofridos que retrata, ‘para nada mais reclamar em decorréneia dos supostos direitos
provenientes do. fato narrado no caput, renunciando a qualquer direito de indenizagfo,
compensagio, mora; Wmultas despesas reparagdo ou exigéncia de quaisquer valores,
presente ou futuramente, em razfio ao espago de tempo da solicitacéo e o seu cumprimento
foram verificados os documentos e pedido de complementagio para comprovagio
material, sendo cumpridos todos requisitos na presente data do termo de transagfo.

CLAUSULA 2% DA FORMA - A transagfio consubstanciada neste termo obedece &
forma e permissdo do artigo 842 do Cédigo Civil, para que se ateste sua veracidade de
boa-fé.

cq}cL x&\ . \L{&g‘cip
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Pago Mumcapal Rua Santa Efigénia, 680 - Cazxa Postal 156 CEP 86990 000
D WWW. marlalva.pr g(w Q. (44) 3232-8383 ' ' 4




GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANA

2l
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CLAUSULA 3% DOS EVENTUAIS DIREITOS - Esta transagdo abrange, em
atendimento ao artigo 843 do Cédigo Civil, eventuais indenizagdes decorrentes de danos
patrmlomals danos materiais, incluindo-se af danos emergentes ¢ lucros cessantes, danos
morais, danos psicolégicos, danos estéticos, danos a imagem e quaisquer outras eventuais
parcelas indenizatorias decorrentes dos fatos descritos a clausula 1°, eventualmente
devidos a0 PARTICULAR ou a seu conjuge ou companheiro, filhos e sucessores.

CLAUSULA 4" DA PRESTACAO PECUNIARIA - A ADMINISTRACAO prestard
indenizagdo pecuniaria ao PARTICULAR, consistente no pagamento dos reparos em
sua residéncia, causados pela quebra de uma arvore, conforme relatos do
PARTICULAR, com o ocorrido foi apresentado trés orcamentos, em diligencia
realizada “in loco” pela comissfio constatou-se que de acordo com os danos vistoriados o
valor correspondente aos danos alcangam o montante de R$1.100,00(mil e cem reais,
conforme parecer da comissdo (juntado ao procedimento) que apurou o valor a ser
ressarcido, como o qual concorda o PARTICULAR, para execugdo dos reparos
nccessarxos ? -

§1°.0 pagamento sera realizado por meio de deposxto ou transferencm em conta bancéria
informada no decor;'er deste procedimento pelo PARTICULAR, servindo de recibo de
quitagdo o respcctlvo comprovante, sendo que, se instado o PARTICULAR, deve
fornecer recibo de quitagdo do valor 1eceb1do na forma dos artigos 319 e seguintes do
Cédigo Civil,

§2°. A ADMINISTRACAO responsablllza—se tdo-somente pelo pagamento dos custos
dos danos, nﬁo oferecendo ou comprometendo-se pela garantia dos servigos prestados,

obrigacio que ‘cabe a empresa de confianga escolhida excluswamente pelo
PARTICULAR : ‘

CLAUSULA 5° DA NATUREZA DA AVENCA - A piesente t1ansa9ao realizada pela
ADMINISTRACAO nio 1mporta em confissdo cxtrajudlclal por expressa ressalva, ndo
gerando os efeitos previstos nos artigos 389 e seguintes do Codigo de Processo Civil.

CLAUSULA 6°: DO COMPROMISSO DO PARTICULAR - O PARTICULAR s¢
compromete a cumprir integralmente o disposto no presente termo de transagdo, em
especial realizar os reparos no padrdo de energia de sua residéncia, acompanhando sua
execucdo.

PO (‘C{LQL cl:(ﬁ
e Apasests be K

Pago Municipal: Rua Santa Eﬂgema 680 Calxa Postal 1 56 CEP 86990 000
wﬁu.maﬂatm pr.gov.br . {. (44) 3232-8383 '




GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANA

CLAUSULA 7*; DA LEGISLACAO APLICAVEL - Regem o presente termo de

transagdo o disposto no Cédigo Civil, em especial, as disposigdes dos artigos 319, 320,
paragrafo inico, além do contido nos artigos 840 a 850.

E assim, tendo entre si justo e contratado o disposto, firmam as partes o presente termo
de transagdo em duas (duas) vias de igual teor, para que 0 mesmo tenha plenos efeitos na
forma da Lei,

Marialva, 31 de agosto de 2022.

Victor Celso Martini
‘Prefeito Municipal ‘
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PARTICULAR:

= “““ﬁ,w_‘ = m\ldu‘q Q?Gb\.\c‘c erq Q’” Qf&@g_ﬂ_ﬂf@\ s

N S ?-%MQRIA APARECIDA LOPES LACERDA
.%“'1’?.,_.“‘ l-?; Ty O et BT ¥ = t

TESTEMUNHAS: g

Nome; Nome:
R_G: RG.

Pago Municipal: Rua Santa Efigénia, 680 - Caix Postl 156 - E 6990-0 .
& .imw.mariahal.lll-.g{w'.br - Q, (44) 3232-8383  CNPJ -:76-282#6_30/0001‘45




Exmo, Sr.,

Prefeiturg Municipal de Marialva

Estado do Parang

ELL

-DARIN ADDA Joges Aaers DA sbio
Brasileiro(a), inscrito ng CPF sob n°, /2, € Q.

assinado,

(29 &% &ti af . residente e domiciliado 3
Rua/Avﬂ“O. S'E:Tﬂ . (.

n® 235
_—

5 i ; 7

Bairro /4 T 2 D/ L

2
—

- Vem muj respeitosamente requerer de V [x*
7 )

Tendo a presente finalidade de
N

e e e S

Sujeitando-se o(a) requerente as formalidades legais.

Nestes Termos,
Pede-se Deferimento.

Marialva, | | de__AID

de 2022,
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4004 0104 - Copdas o Regides Motropalilanas
0800 104,01 04 = Demais regicos :
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